ASP ENINA AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE	REGIONE SICILIANA AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE ENNA
DELIBERAN. 1448	
DEL	
	OMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER ESTIONE DELLA RESIDENZA SANITARIA ASSISTITA DI
U.O. PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDIT	TORATO – U.O.S. GARE SERVIZI E LAVORI PUBBLICI
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N	257
DEL	-03-2024
II Responsabile del procedimento Il Collaboratore Amm. Prof. Dott. Liborio Vullo Aibrico Multo	IL DIRETTORE U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO Dott.ssa Maria Concetta Perna Mare Gue De Turn
IL DIRETTORE DEL DIPAR	TIMENTO AMMINISTRATIVO
Dr.ssa Orne	Ila Monasteri
S.E	F.P.
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità con il bila	
[] come da prospetto allegato (ALL, N) che è part [] Autorizzazione n.467 sub @del 261 9 ko24 GE	te integrante della presente dellibera. $CP = \frac{502014512}{802020317}$
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO	IL DIRETTORE DEL S.E.F.P. Dr.ssa-prnella Monasteri

PREMESSO

CHE, con delibera n. 1462 del 15/09/2023, è stata nominata la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell'art. 8, comma 6, della L.R. n. 12/2011, per l'affidamento del servizio di gestione della Residenza Sanitaria Assistita di Leonforte per n. 3 anni, prendendo atto del sorteggio effettuato da parte dell'UREGA di Enna, come da verbale del 31/08/2023, dal quale si evincono i nominativi dei Componenti Titolari e dei supplenti della Commissione Giudicatrice presieduta dal Dr. Salvatore Alessandro Mingrino, Responsabile UOS Gare Servizi e LL.PP. afferente alla U.O.C. del Servizio Provveditorato dell'ASP di Enna:

Sorteggio del I° Componente:

Componente Esperto giuridico Avv. Ottavio Vadalà;

· Componente Esperto tecnico supplente Dott. Sebastiano Spasaro;

Successivamente, si è provveduto alla convocazione della prima seduta di insediamento, prendendo atto della composizione della Commissione come di seguito specificata:

1) Dott. Salvatore A. Mingrino — Responsabile U.O.S. "Gare Servizi e Lavori Pubblici" – Presidente;

2) Avv. Ottavio Vadalà Componente Esperto giuridico;

3) Dott. Sebastiano Spasaro Componente Esperto tecnico supplente;

DATO ATTO

CHE, nel sopracitato provvedimento, è stato precisato che i compensi sono dovuti solamente ai Componenti Esterni e, nella fattispecie, all'Avv. Ottavio Vadalà e al Dott. Sebastiano Spasaro, nella misura di €. 300,00 ad accesso;

CHE, la sopracitata Commissione, per l'espletamento delle attività procedurali di gara si è riunita nelle seguenti date, come da verbali agli atti del Servizio Provveditorato:

	N. SEDUTA	DATA SEDUTA
1	1° RISERVATA	20/12/2023
2	2° RISERVATA	13/06/2024
3	3° RISERVATA	26/06/2024

ACQUISITO il documento di fattura proforma per il compenso dovuto, emesso dal Componente della Commissione Giudicatrice, Avv. Ottavio Vadalà;

ACQUISITO il documento di fattura proforma per il compenso dovuto, emesso dal Componente della Commissione Giudicatrice, Dott. Sebastiano Spasaro;

ACCERTATO che, dall'importo dei documenti di fattura proforma fatti pervenire al Servizio Provveditorato dai due Componenti Esterni della Commissione Giudicatrice in argomento, l'importo da liquidare ammonta a quanto specificato nel prospetto sottostante:

Per il Componente Esperto Giuridico Avv. Ottavio Vadalà

OGGETTO	IMPONIBILE
Competenze spettanti come Componente della Commissione Giudicatrice per l'affidamento del servizio di gestione della Residenza Sanitaria Assistita di Leonforte, per n. 3 anni – n. 3 sedute (\in . 300,00 x 3 = \in . 900,00)	900,00 €
4% C.P.A.	36,00 €
Totale	936,00 €
Netto	936,00 €

1

Per il Componente Esperto Tecnico Dott. Sebastiano Spasaro

OGGETTO	IMPONIBILE
Competenze spettanti come Componente della	
Commissione Giudicatrice per l'affidamento del servizio di	
gestione della Residenza Sanitaria Assistita di Leonforte,	
per n. 3 anni – n. 3 sedute (€. 300,00 x 3 = €. 900,00)	900,00€
2% ENPAP -	18,00 €
Totale	918,00 €
Netto	918,00 €

ACCERTATO, altresì, che l'importo complessivo netto di €. 1.854,00, viene ripartito nel compenso netto di €. 936,00 in favore dell'Avv. Ottavio Vadalà e di € 918,00 in favore del Dott. Sebastiano Spasaro, quali Componenti esterni della Commissione Giudicatrice in argomento;

VISTE le comunicazioni inviate in occasione della nomina dei Componenti Esterni sopra citati, agli atti del Servizio Provveditorato, con le quali, entrambi i Componenti hanno trasmesso tra l'altro, la dichiarazione sostitutiva di certificazione, attestante di non incorrere in condizioni di incompatibilità in merito all'incarico assunto, allegando, altresì, il documento di riconoscimento e le coordinate bancarie, al fine della liquidazione delle spettanze;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del compenso dovuto, all'Avv. Ottavio Vadalà e al Dott. Sebastiano Spasaro, quali Componenti della Commissione Giudicatrice della gara in argomento;

0 3 OTT. 2028

L'anno duemilaventiquattro il giorno......del mese di..... nella sede dell'Azienda sanitaria Provinciale di Enna

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Carmelo Zappia nominato con Decreto Presidenziale n.312/Serv.1°/s.G. del 21/06/2024, coadiuvato dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sabrina Cillia e dal Direttore Sanitario, Dr. Emanuele Cassarà, e con l'assistenza del Segretario Verbalizzante

VISTI

- ✓ La Legge Regionale 5 /2009 e s.m.i.;
- ✓ L'Atto Aziendale adottato con delibera n.857 del 12/06/2020, parzialmente modificata con delibera n. 902 del 19/06/2020;
- II Regolamento di organizzazione e funzionamento- Area Amministrativa di questa ASPadottato con delibera n. 829 del 24/10/2016;

DATO ATTO, a seguito dell'istruttoria effettuata, che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione — nonché nell'osservanza dei contenuti della Sezione di programmazione Rischi corruttivi e trasparenza del vigente P.I.A.O. (Piano Integrativo di Attività e Organizzazione);

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui s'intendono integralmente riportate:

 DI LIQUIDARE un compenso complessivo netto di €. 1.854,00 da ripartirsi tra i Componenti Esterni della Commissione Giudicatrice, come rappresentato nei prospetti sottostanti e per l'importo indicato per ciascuno di essi:

Per il Componente Esperto Giuridico Avv. Ottavio Vadalà

OGGETTO	IMPONIBILE	
Competenze spettanti come. Componente della Commissione Giudicatrice per l'affidamento del servizio di gestione della Residenza Sanitaria Assistita di Leonforte, per n. 3 anni – n. 3 sedute (\in . 300,00 x 3 = \in . 900,00)	900,00 €	
4% C.P.A.	36,00 €	
Totale	936,00 €	
Netto	936,00 €	

Per il Componente Esperto Tecnico Dott. Sebastiano Spasaro

OGGETTO	IMPONIBILE
Competenze spettanti come Componente della Commissione Giudicatrice per l'affidamento del servizio di gestione della Residenza Sanitaria Assistita di Leonforte, per n. 3 anni – n. 3 sedute (\in . 300,00 x 3 = \in . 900,00)	900,00 €
2% ENPAP	18,00 €
Totale	918,00 €
Netto	918,00 €

2) DI DARE ATTO che detta somma deriva dalla partecipazione di ciascun Componente Esterno alle tre sedute di Commissione Giudicatrice, nelle date di seguito indicate:

	N. SEDUTA	DATA SEDUTA
1	1° RISERVATA	20/12/2023
2	2° RISERVATA	13/06/2024
3	3° RISERVATA	26/06/2024

3) DI DARE ATTO che l'importo complessivo netto di €. 1.854,00, graverà sui seguenti Conti Economici come da prospetto seguente:

DATA SEDUTA	CONTO ECONOMICO	DESCRIZIONE	IMPORTO
20/12/2023	802020317	"Sopravvenienze passive verso terzi relativo all'acquisto di beni e servizi"	€ 618,00
13/06/2024	502011512	"Collaborazioni relative ad altre commissioni"	€ 618,00
26/06/2024	502011512	"Collaborazioni relative ad altre commissioni"	€ 618,00
		TOTALE	€ 1.854,00

4) DI DARE MANDATO al Responsabile dei Magazzini Economali dell'Area Sud, di provvedere per il tramite dell'addetto territorialmente competente, all'emissione e all'invio dell'ordine NSO ai detti professionisti e al relativo ricevimento informatico, nonché al Direttore della U.O.C. Amministrativa Area Sud, di provvedere alla liquidazione delle spettanze, con contestuale trasmissione al SEFP del "fascicolo di liquidazione", debitamente firmato digitalmente, per il pagamento, dietro presentazione di regolare fattura da parte dei professionisti sopra individuati, per le spettanze in argomento. 5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di consentire, senza indugio, il pagamento dei compensi dovuti, in favore dei professionisti in argomento.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dr.ssa Sabrina

IL DIRETTORE SANITARIO Dr. Emanuala Cassarà

IL DIRETTORE GENERALE Dr. Mario Carmelo Zappia

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

r. Vho Christian Maco Callacataiore Annihisi Dr. VM

	PUBBLICAZIONE
all'Albo Pretorio informatico dell'A	erazione, su conforme relazione dell'addetto, è stata pubblicata in copi zienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 i., e dell'art. 32 della L. n. 69 del 18/06/2009
dal 06 0TT. 2024	al <u>20 0TT. 2024</u>
L'incaricato	PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL Dirigente U.O.C. COORD. STAFF
Notificata al Collegio Sindacale	il con nota prot. n°
D	ELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
dell'Assessorato Regionale Sanità	ex L.R. n° 5/09 trasmessa in data prot. n°
	SIATTESTA
che l'Assessorato Regionale Sanit	ià:
 ha pronunciato l'approvaz ha pronunciato l'annullam come da allegato. 	ione con provvedimento n° del ento con provvedimento n° del
Delibera divenuta esecutiva per de dal	ecorrenza del termine previsto dall'art. 16 della L.R. n° 5/09
DEL	IBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
 esecutiva ai sensi dell'art. 30/93 s.m.i.; per decorrenz 	65 della L.R. n° 25/93, così come modificato dall'art. 53 della L.R. n° a del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal
- immediatamente esecutiva	dal 030TT. 2024
Enna lì,	IL FUNZIONARIO INCARICATO
F	REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
- Revoca/annullamento in au	utotutela con provvedimento n° del
	to n° del
Enna lì,	IL FUNZIONARIO INCARICATO